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Rullering av handlingsplan for fysisk aktivitet, idrett og friluftsliv 

Framlegg til vedtak:
Plan for fysisk aktivitet , idrett og friluftsliv 2012-2020 vert vidareført til 2022.

Liste over prioriterte anlegg klar til spelemiddelsøknad 2022:

Prioritering/
søknadsnr

Ordinære anlegg

1
Nr 145211

Rehabilitering lys 
Austrheimhallen

Fornyast

2
Nr 145120

Båthus i Årvika 
friluftsområdet

Fornyast

3
Nr 145248

  Dagsturhytta
  Vardetangen m/toalett

Fornyast

 4
150572

  Baløy, Småbåthamn Ny søknad

5
Nr 151374 

Baløy. Naust/utstyrslager Ny søknad,
ikkje fullstendig 

  6
Nr 151376

Rongevær. Uteområde og 
kaianlegg/friluftsområdet

Ny søknad,
ikkje fullstendig 

 

Prioritering Ordinære nærmiljøanlegg

Kommunestyret - 098/21 - 16.12.2021

KS - behandling:



Avdelingsleiar Kari Torkildsen Utkilen orienterte om saka. Denne prioriteringslista må vedtakast årleg 
for å kunna få spelemidlar, og dette vedtaket skal sendast over til Fylkeskommunen innan 15. januar 
2022. 

· I 2022 vil ein jobba med teksten og planen, for fornying av meir enn berre sjølve 
prioriteringslista.

· Søknadene må gjerne oppretthaldast i tre år før ein får midlar, det betyr ikkje at søknadene 
er underkjente, men at ein berre må venta på tur. Alle dei tre øvste på lista er ferdige 
prosjekt.

· Nummer 4. er søknad frå DNT til småbåthamn med tanke på robåtar for bruk til kysthytta i 
Rongevær. 

· Nummer 5. er søknad frå DNT til naust/utstyrslager i Baløy, denne søknaden er ikkje ferdig 
per no.

· Nummer 6. er søknad frå DNT til uteområde kai Rongevær, denne søknaden er ikkje ferdig 
per no. 

· Etter dagens reglar kan ein starta arbeidet og søka innan eitt år etter at arbeidet er ferdig. 
Dette kan vera OK sidan ein då veit kva arbeidet vil kosta.

· Har prosjekt som er på gang seinare. Hadde løyve på 290.000 kroner til Steinaldersti, der 
måtte kommunen gje frå seg pengane sidan ein ikkje kom i gang med prosjektet.

· Ingen prosjekt blir sette i gang før finansieringa er i gang.
Reidar Øksnes spurte om kvar på Rongevær det skal lagast kai. Kari T. Utkilen svara at det DNT sitt 
prosjekt, i tilknyting til Rongevær kurs- og fritidssenter.

Gro Kaland (Sp) spurte om 600.000 kroner som prosjekt til gymsal Kaland, kva dette skal brukast til. 
Kari T. Utkilen svara at dette er arbeid som er gjort.

Handsaming i kommunestyret:
Samrøystes for kommunedirektøren sitt framlegg til vedtak.
(16 stemmer, Jan Erik Espelid frå Bygdelista var ikkje på plass)
(I denne saka var Hege Ramsland vara for Aslak Andre Bakke, saka vart handsama etter 091/21)
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Prioritering Ordinære nærmiljøanlegg

Saksopplysninger:
Bakgrunn

Anleggsregisteret.no er eit register over alle idrettsanlegg i Noreg, og alle søknader skal registrerast 
elektronisk. Det er ein føresetnad at prosjekt me søkjer spelemidlar til skal stå i ei prioritert liste i det 
rullerte handlingsprogrammet til planen. 

«Spelemidler til bygging og rehabilitering av idrettsanlegg skal bidra til infrastruktur som gir 
befolkningen mulighet til å drive fysisk aktivitet, både i regi av den frivillige, medlemsbaserte idretten 
og gjennom muligheten for egenorganisert, fysisk aktivitet.» (ref. V-o732 B)

Me kan søkje om spelemidlar til ordinære anlegg og ordinære nærmiljøanlegg. Det er fleire søknadar 
enn det er spelemidlar til i fylket, og me må rekne med å søkje i minst 3 år før me kan vente å få 
utbetalt tilskot til Ordinære anlegg, mens tilskot til Ordinære Nærmiljøanlegg ser ut til å gå raskare. 
Ordinære anlegg: hovudregel er at me kan søke om tilskot på inntil 1/3 av godkjente kostnadar. 
Nokon anleggstypar kvalifiserer til tilskot på inntil 50% av godkjente kostnadar. Dette gjeld turvegar/-
løyper og –stiar, og enkelte spesielle tiltak. 
Nærmiljøanlegg, uteanlegg eller område for eigeorganisert fysisk aktivitet: me kan søke om tilskot på 
inntil 50% av godkjent kostnad. Øvre grense for tilskot er sett til kr 300 000 per anleggseining.

· Søknad må normalt fremjast seinast søknadsåret etter ferdigstilling av anlegget.
· Anlegget skal vere del av ein vedteke kommunal plan som omfattar idrett og fysisk 

aktivitet.

Vurdering

Utbetalte spelemidlar 2021:
Lerøy aktivitetsområdet kr 56.000
Tilsegn om tilskot til gymsal ved Kaland skule kr 600.000
Restutbetaling grusbana Kaland skule kr 6.000,- (totalt har me fått kr 45.000 til anlegget)

Fornying av søknadar:
Båthus / Redskapsbu ved Årvika friluftsområde, med anleggsnummer 72628 
Austrheimhallen ved Austrheim Idrettspark, med anleggsnummer 10289 

Dagsturhytta Vardetangen m/toalett, maks tilskot kr 1.000.000,  er eit tiltak der me følgjer opp den 
kommunale planen med behov for eit meir romsleg friluftsliv med sosiale møteplassar, universell 



turvegar, parkeringsplassar og toalett. Gjeldande plan for fysisk aktivitet, idrett og friluftsliv er 
vidareført til 2022. Det er også ønskje med tilgang til Dagsturhytta via sjøvegen for fritidsbåtar.

Nye søknadar:
Bergen og Hordaland Turlag søkjer om spelemidlar til anlegg i samband med Aktivitetssenter 
Rongevær:  Uteområdet og kaianlegg/friluftsområdet. I tillegg søkjer dei om anlegg på Baløy, 
naust/utstyrslagar og småbåthamn. Søknadane er ikkje fullstendig etter “Bestemmelser om tilskudd 
til anlegg for idrett og fysisk aktivitet-2021, for tildeling i 2022”, men Austrheim kommune 
signaliserer at me er positive til søknaden og prioriterer den høgt. Me håpar søknadene er klar til
15. januar som er siste frist for oversending av søknadar til fylkeskommunen.

Ikkje klare til å søkje:
Det vert jobba med å få ein ballbinge/aktivitetsflate ved Austrheim vidaregåande skule, men 
prosjektet er ikkje kome langt nok til å søkje innan frist 15. jaunuar 2022.

Det er planar om oppgradering og vidareutvikling av uteområda til Årås skule og Kaland skule. 
Planar er ikkje ferdige til søknad om spelemidlar.

Universell turveg Steinaldersti Fosnstraumen.  Austrheim kommune jobbar for oppgradering av 
Steinalderstien ved Fosnstraumen. Me kan søkje Riksantikvaren om tilskot til hogst og skjøtsel.
Me må få på plass avtalar med grunneigar og fjerne skog, før me kan søkje om spelemidlar til 
universell turveg og til å få fullført «Fyrtårn prosjektet - Steinalderstien».

Austrheim kommune er eigar av eit naust i Hoplandsmarka med steinkai, og på planstadiet er det 
tankar om å utvikle ein uthamn med rasteplass for fritidsbåtar og kajakkar. Det er også meininga å 
lage ei oppgradert rundløype med turstiar/turvegar Hopland-Fosnstraumen. Eit prosjekt me må 
jobbe vidare med før me kan søkje om spelemidlar.

Austrheim Idrettslag har ønskje om tilbygg til Austrheimhallen for mellom anna å bygge ein 
klatrevegg. Eit forprosjekt er presentert for formannskapet, og kommunen er positive til initiativet. 
Prosjektet må vere med i revidert «Plan for fysisk aktivitet, idrett og friluftsliv», og prosjektet er ikkje 
klart for søknad om spelemidlar.

Fonnes Bygdelag og Bergen og Omlandfriluftsråd vil i lag med kommunen leggje ut flytebryggje i 
Årvika friluftsområdet. Det er langgrunt og vanskeleg å kome inn med båt i området. 
Bryggja vil gjere Dagsturhytta Vardetangen tilgjengeleg sjøvegen, samt auke tryggleiken ved ulike 
havsportsarrangement i Årvika. Prosjektet er ikkje fullfinansiert og klart til å søkje om spelemidlar.

Prioriteringa av dei ulike anlegga vert gjort i høve til kommunedirektøren sin kjennskap til kor langt 
det enkelte prosjekt er kome i planlegginga, og etter søknad og signal frå lag og organisasjonar. 
Austrheim kommune har vedteke «Plan for fysisk aktivitet, idrett og friluftsliv» og følgjer opp 
målsetjinga i planen. Visjon: «Aktiv kvar dag, heile livet». Plan for fysisk aktivitet , idrett og friluftsliv 
2012-2020 må reviderast til neste år. Gjeldande plan er vidareført til 2022.

Folkehelse
Kommunen ønskjer å legge til rette for auka fysisk aktivitet for alle innbyggjarar.
Aktiv kvar dag, heile livet.

Miljø
Alle innbyggjarane i Austrheim skal oppleve at det er mogleg å ta heile kommunen i bruk til friluftsliv 



og drive idrett, på ein enkel og miljøvennleg måte.

Økonomi
Prosjekt vert ikkje starta før vi har finansieringa klar. 

Konklusjon
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